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*) Den forventede forhøjelse af bistandsbevillingerne over tillægsbevillingsloven som følge af 
pris- og lønstigninger forudses som tidligere år fortrinsvis at finde sted under posten 
udviklingslån, hvorpå der forventes følgende træk: I 

1984 1985 1986 1987 
992 1.079 1.172 1.275 

Danmarks statslige bistand til udviklingslandene ydes i henhold til L 297 1971 om 
internationalt udviklingssamarbejde som senest ændret ved L 122 1982. Udgifterne til den 
statslige bistand søges af udenrigsministeriet under konto 04.01. Bilateralt fagligt samar- 
bejde med udviklingslandene, konto 04.02. Multilateralt fagligt samarbejde med udvik- 
lingslandene samt under konto 20.04. Finansielt samarbejde med udviklingslandene. 
Endvidere er bevillingerne under konto 03.01. Internationalt humanitært hjælpearbejde 
samt de under konto 04. opførte driftsudgifter en del af den statslige bistand til udvik- 
lingslandene. 
I henhold til § 2 i loven om internationalt udviklingssamarbejde skal udenrigsministeren 
én gang om året for folketinget fremlægge en plan for udgiftsrammerne for bistandssam- 
arbejdet for den 5-årsperiode, som begynder den følgende 1. januar. Regeringen fremlag- 
de i december 1982 en sådan plan, ifølge hvilken Danmarks statslige bistand til udvik- 
lingslandene i 1983 vil udgøre 0,73 pet. af bruttonationalproduktet, stigende til 0,74 pet. i 
finansåret 1984 og efterfølgende budgetoverslagsår. 

ad EFs udviklingsbistand. 

De i oversigten anførte beløb til EFs udviklingsbistand udgør den skønsmæssigt beregne- 
de danske andel af den EF-bistand til udviklingslandene, som finansieres af EFs alminde- 
lige budget. 
De anførte beløb modsvarer ikke nogen finanslovskonto under bistandsbevillingerne, men 
er medtaget i den samlede oversigt over Danmarks internationale udviklingssamarbejde, 
fordi den danske andel af den nævnte EF-bistand skal inkluderes under den samlede 
ramme for udviklingsbistand. I det omfang der på grundlag af EFs årsregnskab for 1984 
konstateres difference mellem den beregnede og den faktiske danske andel af EF-bistan- 
den, vil denne blive reguleret over tillægsbevillingsloven for 1985. 
De i oversigten forudsete beløb til udviklingsbistand gennem EF dækker den danske 
andel af EFs fødevarebistand til udviklingslandene, EFs bistand til udviklingslande i 
Middelhavsområdet samt bistand til de ikke-associerede udviklingslande. 
Udover den udviklingsbistand, der finansieres af EFs almindelige budget, deltager 
Danmark i det bistandssamarbejde, der gennemføres af Den Europæiske Udviklingsfond 
(EDF), hvis midler tilvejebringes ved direkte bidrag fra medlemslandene uden for EFs 
almindelige budget, jfr. anmærkningerne til konto 04.02.52.01. 

04.01. Bilateralt fagligt samarbejde med udviklingslandene. 
Under denne hovedkonto søges bevilling til Danmarks bilaterale (tosidede), faglige 
samarbejde med udviklingslandene i form af gavebistand, jfr. nedenfor ad tilskud. 
Hovedkontoen omfatter fra og med 1984 de hidtil under konto 01.02. opførte driftsudgif- 
ter. De opførte driftsudgifter omfatter hovedsageligt det særlige bistandspersonale i 
udenrigsministeriets afdeling for internationalt udviklingssamarbejde (DANIDA), det i 
DANIDA tjenstgørende personale fra udenrigstjenesten (intern overførsel), honorarudgif- 
ter til medlemmerne af styrelsen for internationalt udvikligssamarbejde, driften af 
DANIDAs bistandsmissioner i udviklingslandene, Mellemfolkeligt Samvirkes udgifter til 
administration af statslige bistandsaktiviteter, DANIDAs kontorholdsudgifter m.v. samt 
udgifter til det oplysningsarbejde om udviklingssamarbejdet, der udføres af DANIDA. 


